

Den selvejende institution Rønne Theater
Teaterstræde 2, 3700 Rønne
Årsrapport for 2010

CVR. nr. 42 52 38 28

Fremlagt og godkendt repræsentantskabsmødet den 27. april 2011.

dirigent



Indhold

	<u>Side</u>
<u>Ledelsesberetning</u>	
Selskabsoplysninger	2
Beretning	3
 <u>Påtegninger</u>	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5 - 6
 <u>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2010</u>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Noter	11 - 13

Selskabsoplysninger

Institutionen: Den selvejende institution Rønne Theater
Teaterstræde 2
3700 Rønne

CVR-nr.: 42 52 38 28

Bestyrelse: Leif Thøstesen
Bjarne Olesen
Mogens Dam
Hans Jørn Karlsen
Karin E. Holm Sørensen
Kirsten Mortensen
Ole Hansson

Revision: Bornholms Revision
Statsautoriserede revisorer
Tornegade 4, 1. sal
3700 Rønne

Beretning

Hovedaktiviteter

Institutionens aktiviteter består af udlejning af faciliteter til dramatiske forestillinger og andre aktiviteter udført af såvel professionelle kunstnere som amatører. Institutionen kan også selv forestå opsætning og udførelse af forestillinger og lignende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på t.kr. 30, hvilket er tilfredsstillende set i forhold til budgettet som udviser et underskud på t.kr. 367. Regionskommunen har ydet et tilskud på kr. 400.000, hvilket er årsagen til det forbedrede resultat.

De omfattende renoverings- og byggeudgifter af Rønne Theater anses nu for afsluttet og den nye bygning er taget i brug.

Rønne Theater har i 2011 optaget et realkreditlån på 3,3 mill. kr. samt et banklån på 0,5 mill. kr. og har dermed kunnet indfri udestående kreditorer og optagne banklån.

Med hensyn til teatrets fremtidige økonomi, vil Rønne Theater indgå som en del af de forhandlinger, der føres med Bornholms Regionskommune i forbindelse med forlængelse af egnsteaterkontrakt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke institutionens finansielle stilling.

Resultatopgørelse for året 2010

<u>Driftsbudget for 2010</u>		<u>Note</u>		<u>2009</u>
788.000	Lejeindtægt teatersal		787.932	759
19.000	Andre indtægter	1	21.250	11
116.000	Bruttofortjeneste bar	2	141.055	175
60.000	Sparekassen Bornholms Fond		60.000	40
100.000	Rønne Theaters Venner		100.000	296
15.000	Bornholmsk Amatørscene, gave		20.000	0
0	Bornholms Regionskommune, tilskud		400.000	0
1.098.000			1.530.237	1.281
(409.000)	Personaleomkostninger	3	(424.794)	(458)
(72.000)	Kontorholdsomkostninger	4	(95.417)	(73)
(9.000)	Møder, rejser og repræsentation	5	(8.019)	(23)
(187.000)	Varme, elektricitet og vand	6	(187.109)	(166)
(76.000)	Afgifter og forsikringer	7	(78.170)	(69)
(409.000)	Lokaleomkostninger	8	(464.509)	(646)
(64.000)	Resultat før finansiering		272.219	(154)
0	Finansieringsindtægter		29	0
(303.000)	Finansieringsudgifter	9	(302.538)	(5)
(367.000)	Årets resultat		(30.290)	(159)

Balance pr. 31. december 2010

<u>Aktiver</u>	<u>Note</u>	<u>31/12-09</u> <u>i t.kr.</u>	
<u>Anlægsaktiver:</u>			
<u>Materielle anlægsaktiver:</u>			
<u>Ejendommen matr. nr. 985-a- m.fl. Rønne bygrunde:</u>			
Saldo pr. 1. januar 2010		<u>1</u>	<u>0</u>
Afholdte bygge- og renoveringsudgifter - netto	10	<u>3.660.890</u>	<u>4.818</u>
(Ejendomsværdi pr. 1. oktober 2010 kr. 3.650.000)			
Anlægsaktiver i alt		<u>3.660.891</u>	<u>4.818</u>
<u>Omsætningsaktiver:</u>			
Varebeholdning		<u>25.450</u>	<u>11</u>
<u>Tilgodehavender:</u>			
Tilgodehavende merværdiafgift		83.213	834
Tilgodehavende fondstilskud		0	1.797
Andre tilgodehavender		82.963	39
Periodeafgrænsningsposter		<u>29.598</u>	<u>24</u>
		<u>195.774</u>	<u>2.694</u>
Likvide beholdninger	11	<u>9.831</u>	<u>90</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>231.055</u>	<u>2.795</u>
Aktiver i alt		<u>3.891.946</u>	<u>7.613</u>

Balance pr. 31. december 2010

<u>Passiver</u>	<u>Note</u>	31/12-09 <u>i t.kr.</u>
<u>Egenkapital:</u>		
Saldo pr. 1. januar 2010	(508.930)	(350)
Årets resultat	<u>(30.290)</u>	<u>(159)</u>
Saldo pr. 31. december 2010	<u>(539.220)</u>	<u>(509)</u>
 <u>Gældsforpligtelser:</u>		
<u>Langfristede gældsforpligtelser:</u>		
Nordea konto 6449 501 908	<u>1.732.074</u>	<u>1.732</u>
 <u>Kortfristede gældsforpligtelser:</u>		
Nordea konto nr. 6500 103 092	128.990	0
Nordea konto nr. 6445 297 494	43.926	0
Nordea konto nr. 4377 434 566 (byggekonto)	1.555.607	2.523
Bornholms Regionskommune.....	632.000	0
Teaterforeningen	70.000	0
Brdr. E., S. og A. Larsens Legat, Rønne	0	85
Anden gæld	12 <u>268.569</u>	<u>3.782</u>
	<u>2.699.092</u>	<u>6.390</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>4.431.166</u>	 <u>8.122</u>
 Passiver i alt	 <u>3.891.946</u>	 <u>7.613</u>

Noter

		2009 i t.kr.
1. <u>Andre indtægter:</u>		
Lejeindtægt lokaler m.v.	21.250	11
2. <u>Bruttofortjeneste bar:</u>		
Varesalg	245.527	293
Varekøb	(118.822)	(118)
Varebeholdning pr. 1. januar 2010	(11.100)	(11)
Varebeholdning pr. 31. december 2010	25.450	11
	141.055	175
3. <u>Personaleomkostninger:</u>		
Gager og lønninger	385.236	420
Lønrefusion til Bornholms Teater	0	47
Ændring i feriepengeforpligtelse	200	0
Lønrefusioner	0	(36)
ATP-bidrag	3.240	3
AER, FIB- og barselsbidrag	1.755	0
Pensionsbidrag	29.358	24
Personaleudgifter	5.005	0
	424.794	458
4. <u>Kontorholdsudgifter:</u>		
Porto, telefon og bredbånd	20.722	18
Bornholms Teater, refusion af telefonudgifter	(13.372)	(14)
Kontorartikler og tryksager	6.220	7
Dataløn	3.344	3
Annoncer, reklame og dekoration	976	9
Revision- og regnskabsmæssig assistance	43.500	44
Anden regnskabsmæssig assistance	33.250	0
Licens	713	1
Bankgebyrer	64	1
Diverse, julestue	0	4
	95.417	73

Noter

		2009 <u>i t.kr.</u>
5.	<u>Møder, rejseomkostninger og repræsentation:</u>	
	Rejse- og hotelophold	10
	Mødeudgifter	2
	Gaver og blomster	10
	Diverse	1
		<u>23</u>
		8.019
6.	<u>Varme, elektricitet og vand:</u>	
	Fjernvarme og vand	96
	Elektricitet	70
		<u>166</u>
		140.106
		47.003
		187.109
7.	<u>Afgifter og forsikringer:</u>	
	Afgifter ejendommen	2
	Bygningsforsikringer	28
	Abonnement og driftsbidrag, brandalarm	14
	Erhvervsforsikringer samt andre forsikringer	25
		<u>69</u>
		1.736
		33.364
		14.710
		28.360
		78.170
8.	<u>Lokaleomkostninger:</u>	
	Vask og rengøringsartikler	7
	Rengøringsselskab	196
	Materialer til sceneudstyr	13
	Renovering scenefortæppe	157
	Mindre nyanskaffelser af inventar og driftsmidler	65
	Anskaffelse af lydanlæg	137
	Reparation og vedligeholdelse af inventar	29
	Vedligeholdelse af ejendom	16
	Lynskade på brandanlæg, modtaget forsikringserstatning, kr. 88.806 ...	0
	Leje af lokaler	13
	Renovation	13
		<u>646</u>
		10.217
		181.462
		24.063
		0
		22.773
		0
		34.599
		118.843
		44.403
		16.329
		11.820
		464.509

Noter

		2009 <u>i t.kr.</u>
9.	<u>Finansieringsomkostninger:</u>	
	Renter pengeinstitut	5
	Renter anlægslån	0
	Renter byggelån	0
	Renter kreditorer	0
	Renter Skat	0
		<u>5</u>
		<u>302.538</u>
10.	<u>Afholdte renoverings- og byggeudgifter:</u>	
	Saldo primo	2.011
	Håndværkerregning	0
	Årets afholdte renoverings- og byggeudgifter	8.849
	Renteudgifter lån	268
	Låneomkostninger	0
		<u>0</u>
		<u>11.128</u>
	<u>Tilskud:</u>	
	Lokale- og Anlægsfonden, København	(1.000)
	Realdania Fonden, København	(1.310)
	Egmont Fonden, København	(3.000)
	Nordea Danmark-fonden, København	(1.000)
	Brdr. E. S. og A. Larsens Legat, Rønne	0
	Sparekassen Bornholms Fond, Rønne	0
	Bornholms Regionskommune, arkitektpris	0
		<u>0</u>
		<u>4.818</u>
		<u>3.660.890</u>
11.	<u>Likvide beholdninger:</u>	
	Kassebeholdning	7
	Nordea konto nr. 6445-297-494	2
	Nordea konto nr. 6500-103-092	81
		<u>81</u>
		<u>90</u>
		<u>9.831</u>
12.	<u>Anden gæld:</u>	
	Kreditorer	3.723
	ATP, A-skat m.v.	26
	Feriepengeforpligtelse funktionærer	33
		<u>33</u>
		<u>3.782</u>
		<u>268.569</u>